
   

 

 

                                 

 

暑さに負けず！元気いっぱい！ 
７月５日（土）は、にしうきフェスティバルです。２年生は各学級みんなで工夫を凝らしてお店のアイディ

アを出し合い、一生懸命準備をしています。ぜひ子どもたちの活躍している姿を見ていただきたいと思います。 

教室のベランダでは、苗から育て始めたミニトマトが大きくなり、実をつけ始めました。子供たちも毎日成

長を楽しみに水やりをしています。暑い日が続いていますが、プールでの学習も始まり、子供たちは元気いっ

ぱい過ごしています。 

夏休みまであと３週間となりました。子供たちのがんばりを認め、よい夏休み前のまとめができるよう努め

てまいります。今後も子供たちへの励ましと、健康管理のご協力をよろしくお願いします。 

 

学習予定      お知らせとおねがい 

 

◇集金について◇ 

８月１５日（木）に教材費の引き落としをいたします。

引き落とし金額は３０００円です。 

夏休み中となっておりますので、再度お知らせができ

ません。お忙しいところ恐縮ですが、早めのご準備の

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

◇保護者会のお知らせ◇ 

７月１０日（木）の１４：５０から２年ブースにて 

保護者会を行います。 

・夏休み前の学習、生活について 

・夏休みの生活について 

・通知表について 

ご多用とは存じますが、是非お越しください。 

よろしくお願いいたします。 

◇ミニトマトの鉢 持ち帰りについて◇ 
 ミニトマトは夏休みの間、ご家庭でのお世話をお願いします。持ち帰りは１０日（木）の保護者会の日から、

各家庭で保護者の方の持ち帰りをお願いいたします。必要であれば大きめの袋をお持ちください（支柱も持ち

帰ります）。使用後の鉢は、ご家庭でご活用ください。夏休み中も、ミニトマトの観察を行います。観察カード

を宿題として出しますので、ご家庭での観察のご協力をお願いします。 

 また、実が熟して赤くなったトマトはその都度収穫して持って帰れるよう、小さなビニール袋などを持たせ

てください。 

 

◇夏期水泳について◇ 
 今年度の２年生の夏期水泳指導は、７月２８日（月）8：30～10：00です。 

 持ち物は、水着・タオル・水泳帽・水筒・プールカードを持たせてください。プールカードに不備がある場

合は、参加できませんで、ご注意ください。参加ができない場合でも、学級で指導が終わるまで過ごし、入水

した児童と一緒に下校となります。 

 

◇サマースクールについて◇ 

 詳しくは保護者会にてお知らせいたします。 

国 

語 

あったらいいな、こんなもの 夏がいっぱい   

お気に入りの本をしょうかいしよう   

ミリーのすてきなぼうし 

算 

数 

水のかさのたんい 時こくと時間 

生

活 

めざせ野さい作り名人     

えがおのひみつたんけんたい 

音 

楽 

音のかさなりやリズムをえらんで合わせよう 

図 

工 

わっかでへんしん はさみのあーと 

体 

育 

水遊び 体ほぐし 

道 

徳 

生命の尊さ 希望と勇気、努力と強い意志   

友情、信頼  

令 和 ７ 年 ７ 月 １ 日 

北 区 立 西 浮 間 小 学 校

第 ２ 学 年 だ よ り 

校 長  小 島  み つ る 

第 ２ 学 年  担 任 わ・わ・わ 


